edizione - edition
07/2008
24
ALI1
Manovra manuale
Per tutte le versioni è disponibile il dispositivo di manovra
manuale: in caso di emergenza, tramite la rimozione di un tappo,
si accede all’albero del motore che è manovrabile con l’uso di un
cacciavite. Si può così fare avanzare o retrocedere l’asta traslante
dell’attuatore.
manual driving
A manual driving system is available, for emergency situations.
By removing the cap support, movement can be controlled using a
screwdriver.
BolognaBologna
MM
Orientamento motore
Il motore può essere montato indifferentemente sui due lati della
cassa dell’attuatore. Si hanno le due configurazioni come da dise-
gno seguente, dove è rappresentata la vista dal lato dell’attacco
posteriore.
Motor position
Motor can be installed on both sides of the actuator, thus achieving
two versions, as show below.
Actuator is seen from backwards.
M1 = SXM0 = DX
(Standard)
ALI1
edizione - edition
07/2008
25
ALI1
SIGLA DI ORDINAZIONE - ORDERING KEY
ALI1 / 0250 / M01 / 12 / M0 / C01 / AR0 / P1 / A1 / MM / N.DIS
MODELLO / MODEL:
	 ALI1
	 ALI1 F (fine corsa / with limit switches)
CORSA / STROKE: mm
	 es. 250 mm = 0250
VELOCITÀ / SPEED: tabella / table (Pag. 19)
	 M01 / M03 / M04 / M06 / M07 / M09 / M10 / M11 / M12 / M13
	 M00 = Velocità non contemplate / Not standard speed
MOTORE / MOTOR: (disponibile / available)
	 12 = 12 Vdc
	 24 = 24 Vdc
	 36 = 36 Vdc
ORIENTAMENTO MOTORE / MOTOR POSITION: (Pag. 24)
	 M0 = Destro / Right
	 M1 = Sinistro / Left
CONNESSIONI ELETTRICHE/ MOTOR OPTIONS: (Pag. 23)
	 C01 / C08: Motore / Motor
	 C02 / C09: 2FC Cablati + Diodi / 2LS Diode wired
	 C03 / C010: Motore + 2FC / Motor + 2LS
	 C04 / C011: Motore + 3FC / Motor + 3LS
	 C05 / C012: Motore + Encoder / Motor + encoder
	 C06 / C013: 2FC Cablati + Diodi + Encoder / 2LS diode wired + encoder
	 C07 / C014: Motore + Encoder + 2FC / Motor + encoder + 2LS
	 C00: Cablaggio speciale a disegno / Special wiring (Presence of not standard options)
	 Nota: FC (finecorsa) - Note: LS (limit switches)
DISPOSITIVO ANTIROTAZIONE / ANTIROTATION DEVICE: (Pag. 21)
	 Senza / None: Omettere / Leave blank
	 AR0: Std (solo versione ALI1-F / only ALI1-F version)
	 AR1: 90° (solo versione ALI1-F / only ALI1-F version)
ATTACCO POSTERIORE / REAR END:
	 P0 = Senza / None
	 P1 = standard
	 P2 = Attacco a Disegno / Special (provide drawing)
ATTACCO ANTERIORE / FRONT END: (Pag. 21)
	 A0 = Senza / None
	 A1 = Occhio / Eyelet (Std)
	 A2 = Forcella Fissa / Yoke
	 A3 = Forcella + Clip / Yoke + Clip
	 A4 = Testa a Snodo / Rod end
	 A5 = Femmina M8x12 / M8x12 female
	 A7 = Maschio M8x20 / M8x20 male
	 A9 = Attacco a Disegno / Special (provide drawing)
OPZIONI / OPTIONS:
	 Senza / None: Omettere / Leave blank
	 A = Versione Inox (asta, attacco anteriore) / Stainless steel version (rod, front end)
	 C = Vite Scoperta / Naked Screw
	 D = Ruota in Bronzo / Bronze wheel
	 F = Verniciatura / Painting
	 MM = Manovra manuale / manual driving (pag. 24)
VARIANTI / VERSIONS:
	 N° Disegno / Drawing number: Per Condizioni non Contemplate / Presence of not standard options
	 Senza / None: Omettere / Leave blank
ALI1
edizione - edition
07/2008
26
note notes